## PUNIDEVI CHOWDHURY GIRL'S COLLEGE BOLPUR BIRBHUM

## বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, আগামী ২রা অগস্ট ২০২১ থেকে পূর্ণিদেবী চৌধুরী গার্লস কলেজে ২০২১-২০২২ শিক্ষাবর্ষের জন্য বিএ প্রথম সেমিস্টারে অনার্স ও জেনারেল ভর্তির জন্য অন্-লাইন রেজিস্ট্রেশন শুরু হবে। ইচ্ছুক ছাত্রীরা অনলাইনে রেজিস্ট্রেশন করবে।

সরকারি ও বিশ্ববিদ্যালয় নির্ধারিত নিয়মবিধি অনুসারে প্যান্ডেমিক বা অতিমারীর কারণে কোনো অবস্থাতেই ছাত্রী বা তার অভিভাবক কলেজের মধ্যে আসতে পারবে না। পুরো ভর্তি প্রক্রিয়া অনলাইনে করতে হবে।

বিনামূল্যে একবার রেজিস্ট্রেশন করার পর একজন ছাত্রী দুটি অনার্স বিষয়ে ও পাশ কোর্স (জেনারেল/সাধারণ)এর জন্য আবেদন করতে পারবে। এই আবেদনের জন্য কোনো ফি লাগবেনা।

আবেদন করার সময় মাধ্যমিকের (১) অ্যাডমিট ও (২) মার্কশিট (৩) উচ্চ মাধ্যমিকের মার্কশিট (৪)কাস্ট সার্টিফিকেট অবশ্যই আপলোড করতে হবে। সাবমিট করার আগে সমস্ত পেজ নিজের জন্য প্রিন্ট আউট রেখে দিতে হবে।

মেরিট লিস্ট অনুযায়ী কলেজ নির্ধারিত ভর্তি ফি ভর্তি হতে হবে। ডেবিট কার্ড, নেট ব্যাঙ্কিং ইত্যাদির মাধ্যমে অনলাইন পেমেন্ট করে তার রসিদের প্রিন্টেড কপি সঙ্গে রাখতে হবে। অফলাইনে কোনমতেই ভর্তি হওয়া যাবে না। পরে যদি কোনো ছাত্রীর দেওয়া তথ্য ভুল/ অসত্য প্রমাণিত হয় তাহলে ছাত্রীর ভর্তি বাতিল বলে গণ্য হবে।

নানা বিষয়ে ভর্তি ফি, সাবজেক্ট কম্বিনেশন, এক একটি বিষয়ের আসন সংখ্যা মেরিট লিস্ট বের হবার তারিখ ইত্যাদি সবই ২০.০৮.২০২১ এর মধ্যে কলেজ গুয়েবসাইটে দেওয়া হবে। কলেজ ওয়েবসাইট ঃ কলেজ ফোন নম্বর ঃ

Somondal.

Principal
Purnidevi Chowdhury Girls' College
Bolpur, Birbhum

29/07/2021

## PUNIDEVI CHOWDHURY GIRL'S COLLEGE **BOLPUR BIRBHUM**

Notice

This to notify that on and from 2<sup>nd</sup> August 2021 online registration will be started for admission in BA 1<sup>st</sup> Semester of the session 2021-2022.

The same of the first and the states of the part of the solution region sector will be sured in the a factor of

As per Covid-19 rules entrance in college premise of candidates and parents are strictly prohibited. The Admission process is exclusively on-line mode.

A candidate should register herself (one time registration for admission) and they can apply at a time for two Honors Subjects and for General (pass course)

As per merit list candidates will pay admission fees (debit Card, Net-banking etc.) Link I will be still be also we fill water. Hydrour a standark in firest present blick a starbeness of an attack in

through online

Candidates are advised to upload (1)admit of M.P. (2)marks sheet of M.P.(3) marks sheet of H.S.(10+2) and(4) Caste certificate. Before submission they must take a print out of each and every page of their application forms for future.

There is no option for Offline admission.

AND LOCAL PROPERTY OF THE PARTY OF THE PARTY

If any candidate uploads/submits wrong or false information, her candidature will be cancelled immediately. the first out the same and the land to the same and the s

Admission Fee-structure, subject embination, intake capacity schedule of merit list publication etc will be uploaded on or before 20.08.2021

Principal Purnidevi Chowdhury Girls' College Bolpur, Birbhum

29/07/2021

## বিঃদ্রঃ-

- > অনলাইন ফরম পূরণের সময় আবেদনকারীদের নিজস্ব মোবাইল নম্বর ও ইমেইল আইডি অতি অবশ্যই দিতে হবে।
- > ইন্টারনেট কাফে বা অন্যত্র সাহায্য করতে আসা কোন ব্যক্তির নিজেদের মোবাইল নম্বর বা ইমেল id যেন না দেওয়া হয় সে ব্যাপারে সতর্ক থাকতে হবে আবেদনকারীকে.
- > আবেদনকারীরা সহায়ক হিসাবে কলেজের ই-মেল বা মোবাইল নম্বরে যোগাযোগ করতে পারবেন e-mail:-principalsbmondal@gmail.com.

Contact no:-(6296022422) 10:00 a.m. to 5;00 p.m.

- > আবেদনকারীকে তার সমস্ত ডকুমেন্ট (Application Form), পেমেন্ট চালান, User name ও Password অতি যত্ন সহকারে নিজ নিজ দায়িত্বে রাখতে হবে, ওই সমস্ত ডকুমেন্ট ভেরিফিকেশন এর সময় অরিজিনাল ও এক সেট কপি সঙ্গে আনতে হবে,
- > B.A. অনার্স সাবজেক্ট গুলি হল বাংলা, ইংলিশ, হিস্ট্রি, জিওগ্রাফি, সংস্কৃত, মিউজিক ও সোসিওলজি

Somondal.

> B.A. জেনারেল সাবজেক্ট গুলি হল বাংলা, ইংলিশ, জিওগ্রাফি, হিস্ট্রি, মিউজিক, সংস্কৃত, সোসিওলজি, পলিটিক্যাল সায়েন্স, ফিলোজফি, ও ফিজিক্যাল এডুকেশন,

> আবেদনকারীরা আবেদন করার সময় Own Photo,Signature,M.P. Admit, M.P.Marksheet, H.S. Marksheet, (Caste Certificate,P.H. Certificate(if applicable) প্রেরিত প্রশংসাপত্র (Document) অনলাইনে আপলোড করতে হবে.

note: -1. Commencement of online registration

:02/08/2021

2. Closing of online registration

:16/08/2021

\*\*\*Each and every candidate must have to apply in General Course

\*\*Registration fees: FREE for two (2) Honours subjects and General course

Somondal.

Principal
Purnidevi Chowdhury Girls' College
Bolpur, Birbhum

29/07/2021